PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация
Громовского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 июля 2024 года                               № 247

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от  12.06.2002  года № 67-ФЗ «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации», областным законом от 15.03.2012 г. № 20-ОЗ «О муниципальных выборах в Ленинградской области», Уставом Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, в  целях  содействия участковым  избирательным  комиссиям  по  проведению  организационно - технических  мероприятий  при  подготовке  и  проведения выборов  депутатов  Совета  депутатов   Громовского сельского  поселения, администрация Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать рабочую группу по оказанию организационно - технического содействия избирательным комиссиям №№ 770, 771 в период подготовки и проведения выборов.

2.Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы   по оказанию организационно - технического содействия избирательным комиссиям №№ 770,771 в период подготовки и проведения выборов (Приложение 1).

2.2. Положение о рабочей группе по оказанию организационно - технического содействия избирательным комиссиям №№ 770, 771 в период подготовки и проведения выборов (Приложение 2).

3.Предоставить  участковым  избирательным  комиссиям №№ 770, 771  на  безвозмездной  основе  помещение  для  работы  избирательных  комиссий (УИК № 770: помещение в Центе Досуга в пос. ст. Громово, ул. Шоссейная, д. 22, (2 этаж); УИК № 771: до  дня  голосования  помещение  администрации    Громовского сельского  поселения  , в  день  голосования  - фойе в здании Красноармейской школы), хранения избирательной документации (обеспечение охраны этих помещений и избирательной документации), транспортные  средства, средства  связи, пожаротушения  и  другого  необходимого  технического  оборудования.

4.Обеспечить видеонаблюдение в день голосования на избирательных участках.

5.Определить специально оборудованные места для размещения предвыборных агитационных печатных материалов:

п. Громово – информационный стенд у здания администрации поселения;

п. ст. Громово – информационный стенд у торгового центра;

п. Владимировка – информационный стенд по ул. Ладожская между д. № 1 и д. № 2;

п. Красноармейское – доска объявлений на магазине;

п. Яблоновка - информационный стенд у магазина;

п. Портовое - информационный стенд у магазина ИП Попова Т.Г.;

п. Приладожское - информационный стенд у магазина;

п. Черемухино – информационный стенд у здания конторы ЦНИИ «Электроприбор»

5.1. Кандидатам в депутаты Совета депутатов Громовского сельского поселения, их доверенным лицам, штабам кандидатов    запретить вывешивать агитационные печатные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов за счет фондов зарегистрированных кандидатов.

6.Определить помещение для проведения встреч зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов Громовского сельского поселения и представителей избирательных объединений с избирателями:

-Центр Досуга, пос. ст. Громово, ул. Шоссейная, д. 22
Вторник – суббота: с 16.00 до 18.00 часов.

Выходные дни: воскресенье, понедельник.

7.  Создать условия инвалидам и лицам с ограниченными возможностями в реализации права на участие в выборах.

8. Заместителю главы администрации Сайфулиной Н.Р.:

- совместно с руководителями предприятий жилищно-коммунального хозяйства организовать контроль функционирования    водоснабжения, электроснабжения, уличного освещения территорий, прилегающих к избирательным участкам;

- провести ревизию информационных стендов для размещения агитационных печатных предвыборных материалов, произвести ремонт стендов.

9. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории Громовского сельского поселения оказывать содействие по подготовке и проведению выборов.

10.  На случай    чрезвычайной ситуации альтернативными помещениями для голосования   определить: УИК № 770 –детский сад № 35, пос. ст. Громово, ул. Строителей, д. 4, ответственное лицо – заведующий МДОУ Детский сад № 35 Пирогова Татьяна Николаевна; УИК № 771 – помещение МУК КСК «Громово», ул. Центральная, 15, ответственное лицо – директор МУК КСК «Громово» Иванова Светлана Витальевна.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации                                                                               А.П. Кутузов

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

Громовского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 02 июля 2024 года № 247

СОСТАВ

Рабочей группы по оказанию организационно- технической помощи избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов

Руководитель рабочей группы:

Кутузов Алексей Петрович – глава администрации Громовского сельского поселения

Заместитель руководителя рабочей группы:

Иванова Людмила Федоровна – глава Громовского сельского поселения

Члены рабочей группы:

Сайфулина Н.Р. – заместитель главы администрации Громовского сельского поселения

Алексеева С.В.- ведущий специалист администрации Громовского сельского поселения

Иванова С.В. – директор МУК КСК «Громово»
Пирогова Т.Н. – заведующий МДОУ «Детский сад № 35»

    Приложение 2
Утверждено

постановлением администрации

Громовского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 02 июля 2024 года № 247

ПОЛОЖЕНИЕ

об РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ОКАЗАНИЮ ОРГАНИЗАЦИОННО – ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ ИЗБИРАТЬЕЛЬНОЙ КОМИССИИ В ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ

на территории Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
           1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по оказанию организационно-технической помощи избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов на территории Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Комиссия) создаётся на период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Громовского сельского поселения (далее – выборы).

1.2.   Рабочая группа является совещательным и консультативным органом, обеспечивающим координацию работы по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов.

2. Основные задачи и функции рабочей группы

Основными задачами и функциями рабочей группы являются:

2.1.   Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий.

2.2.   Обсуждение вопросов организационного и материально-технического обеспечения подготовки и проведения выборов.

3. Права рабочей группы
3.1. рабочая группа для реализации возложенных на нее задач имеет право:

-  организовать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с участием заинтересованных должностных лиц;

4. Организация работы рабочей группы
4.1.         Штаб состоит из председателя и членов рабочей группы.
4.2.         Председателем рабочей группы является глава администрации Громовского сельского полселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
4.3.         Председатель рабочей группы созывает и проводит заседания, в пределах своей компетенции дает поручения членам рабочей группы.

4.4. Основной формой работы Комиссии являются его заседания.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными при участии в них не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. Время и место проведения заседаний Комиссии определяются председателем рабочей группы

4.5.         По результатам обсуждения принимаются решения рабочей группы, носящие рекомендательный характер. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель.

О подготовке к проведению выборов депутатов Совета депутатов   Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области